

MATERNIDAD SAN LORENZO DE LOS MINAS

INVENTARIO LABORATORIO OCT 2023

Item	Descripcion	Unidad	Oct	Costo	Valor
1	Sifilis Rapida 3.0, Test 30/1	Kits	41	2,981.68	122,248.88
2	Label	Rollo	218	600.00	130,800.00
3	Rollo Papel Maquina	Rollo	39	52.54	2,049.06
4	Tips Amarillo, P/1000	Paq	51	318.00	16,218.00
5	Tips Azul, P/1000	Paq	4	896.00	3,584.00
6	Placas Esmerilada, 72/1	Caja	20	896.00	17,920.00
7	Cubre Objeto 22 x 22 Onz	und	38	198.00	7,524.00
8	Hemocultivo Pediatrico 40 MI	Fco.	260	197.00	51,220.00
10	Tirillas Orina, 100/1	Caja	10	968.00	9,680.00
11	Sangre Oculta, caja 100/1	Kits	3	4,736.00	14,208.00
12	Tirilla Glucometro 25 x 2 test	Kits	10	900.00	9,000.00
13	Stromatolyzer 500 ML	Fco.	12	6,223.00	74,676.00
16	Electrolito 600cc	Kits	3	78,695.57	236,086.71
18	Reactivo 2 - Tres Pasito	Galon	1	1,887.00	1,887.00
19	Reactivo 3 - Tres Pasito	Galon	1	1,887.00	1,887.00
20	Frasco Urocultivo, Paq 500/1	Fco.	100	11.00	1,100.00
21	Transcur, Caja 100/1	und	3800	19.45	73,910.00
22	Gotero Plastico, Caja 500/1	Kits	4	1,140.00	4,560.00
23	Hisopo Esteril, C/100	Caja	89	685.00	60,965.00
25	Tubo Cristal 13 x 100, C/250	Kits	19	1,008.47	19,160.93
26	Cubeta Coagulometro 5 Kits 100/1 - Cubilete	Caja	27	17,030.00	459,810.00
27	Transfer 150 ML, Paq 50/1	Paq	200	95.00	19,000.00
28	Transfer 300 ML, Paq 50/1	Paq	350	96.00	33,600.00
29	Bolsa de Sangre 450 ML, Paq 10/1	Paq	254	170.00	43,180.00
30	Dengue, Test 25/1	Kits	5	5,022.11	25,110.55
31	Toxoplasmosis, Caja 40/1	Kits	32	1,800.00	57,600.00
33	Malaria	kits	5	1.00	5.00
34	Chikungunya IGG/IGM 25P	kits	2	6,412.25	12,824.50
35	PCT Fia, Caja 20/1	Kits	21	10,823.52	227,293.92
36	Aceite De Inmersion	und	1	2,214.00	2,214.00
37	HbA1c Glicosilada, Caja 20/1	Kits	34	4,647.05	157,999.70
38	B- hCG x 20G Fia, Caja 20/1 Beta	Kits	5	4,931.76	24,658.80
39	HCG Prueba de Embarazo, Caja 40/1	Kits	45	735.00	33,075.00
41	Troponina F200 20/1	Kits	1	9,821.42	9,821.42
42	Hepatitis B - HBSAG, Caja 40P	Kits	61	1,840.00	112,240.00
43	Hepatitis C - HCV, Caja 40P	Kits	70	2,680.00	187,600.00
44	HIV 1/2 Rapida, Caja 100/1	Kits	31	1.00	31.00
45	HIV 1/2 X 3.0, Caja 30/1	Kits	11	4,002.00	44,022.00
46	Uni Gold HIV, Caja 20/1	Kits	4	1.00	4.00
48	Aplicadores De Madera, Caja 100/1	Kits	4	590.00	2,360.00
50	Tubos Tapon Morado 2mL, P/100	Kits	70	640.42	44,829.40
51	Tubos Tapon Azul 2.7mL, P/100	Kits	14	893.00	12,502.00
52	Tubos Tapon Morado 3mL, P/100	Kits	36	901.00	32,436.00
53	Tubos Tapon Amarillo 5mL, P/100	Kits	100	1,074.00	107,400.00
54	Tubos Tapon Rojo 7mL, P/100	Kits	24	400.00	9,600.00
55	ELISA HBCAB Core 96T	Kits	1	12,118.00	12,118.00
57	ELISA HCV 4.0 96T, Hepatitis C	Kits	3	17,685.00	53,055.00
58	ELISA HBSAG 96T, Hepatitis B	Kits	3	6,900.00	20,700.00
59	ELISA HTLV I+II 4.0 96T	Kits	2	8,900.00	17,800.00
61	MAGLUM HBSAG, Hepatitis B	Kits	1	17,650.00	17,650.00



67	MAGLUM T4 100T	Kits	1	12,139.00	12,139.00
70	MAGLUM CLEANING SOLUCION	Kits	3	24,424.00	73,272.00
71	MAGLUM REACTIOM MODULES	Kits	4	14,227.00	56,908.00
72	MAGLUN LIGHT CHECK	Kits	3	4,300.00	12,900.00
74	MAGLUM STARTER KIT 1+2	Kits	8	17,201.00	137,608.00
75	Colesterol -LQ	Kits	4	7,496.00	29,984.00
76	Triglicerido -LQ	Kits	4	11,818.00	47,272.00
77	GOT -LQ	Kits	4	5,451.00	21,804.00
78	Albumina - LQ	Kits	2	3,222.00	6,444.00
79	Calcio -A III	Kits	1	5,233.00	5,233.00
81	Amilasa - LQ	Kits	2	18,328.00	36,656.00
82	Proteina Total	Kits	2	2,340.00	4,680.00
83	GPT -LQ	Kits	1	5,451.00	5,451.00
84	Creatinina - LQ	Kits	8	5,724.00	45,792.00
85	Fosfatasa Alcalin - LQ	Kits	1	5,342.00	5,342.00
86	HDL - LQ	Kits	4	31,344.00	125,376.00
88	Glucosa - LQ	Kits	7	4,689.00	32,823.00
90	Ferritina	Kits	1	14,764.00	14,764.00
91	Bilirrubina -LQ	Kits	1	4,644.00	4,644.00
92	Colesterol	Kits	3	4,458.00	13,374.00
93	Triglicerido	Kits	1	9,746.00	9,746.00
94	GOT -Ast	Kits	5	8,045.00	40,225.00
96	Acido Urico	Kits	1	1,950.00	1,950.00
97	Proteina Total	Kits	3	1,418.00	4,254.00
98	GPT	Kits	2	8,045.00	16,090.00
99	Creatinina	Kits	4	4,452.00	17,808.00
100	LDH	Kits	2	1,711.00	3,422.00
101	Glucosa	Kits	2	2,239.00	6,717.00
102	Urea	Kits	3	2,239.00	6,717.00
104	VDRL Carbon (sifilis) 250T	Kits	2	5,006.00	10,012.00
105	Proteina en Orina	Kits	23	1,170.58	26,923.34
106	Factor Reumatico 100 Test	Kits	1	2,418.00	2,418.00
107	Prueba Falcemia 100 Test	Kits	1	2,418.00	2,418.00
108	PT Innovin 4mL	Fco.	2	1,758.82	3,517.64
109	PTT Actin Cefaloplastin V/2mL	Fco.	8	5,000.00	40,000.00
110	Citrol 1 control Coagulacion 1mL	Fco.	42	350.00	14,700.00
111	Calcium PTT	Fco.	55	236.00	12,980.00
112	Spintrol Normal 4x5mL	Fco.	34	276.00	9,384.00
113	Spintrol H Patologico 4x5mL	Fco.	26	310.00	8,060.00
114	Spintrol H Cal 4x3mL	Kits	2	7,850.00	15,700.00
115	Soluion Acida Spin	Kits	4	10,089.00	40,356.00
116	Soluion Alcalina Spin	Kits	1	6,704.00	6,704.00
117	Albumina Bovina al 22% 10mL	Fco.	1	7,765.00	7,765.00
118	Antiglobulina Humana (Fco.10 ML)	Fco.	1	7,765.00	7,765.00
119	Anti - A (Fco.10 ML)	Fco.	59	881.00	51,979.00
120	Anti - A,B (Fco.10 ML)	Fco.	71	685.00	48,635.00
121	Anti - B (Fco.10 ML)	Fco.	100	343.00	34,300.00
122	Anti - D (Fco.10 ML)	Fco.	42	489.00	20,538.00
124	Aso Latex 100P	Fco.	118	343.00	40,474.00
125	Soluion Cuento Reticulosito 30mL	Fco.	72	590.00	42,480.00
126	Aguja Vacutainer	Kits	2	1,929.41	3,858.82
127	Covid-19 Rapida	Kits	3	5,795.00	17,385.00
128	Covid-19 Antigeno	Kits	39	437.29	17,054.31
129	PCR Normal 100 Test -Proteina C Reactiva	Und	1	1.00	1.00
131	Agua Destilada - Cientec	Kits	2	1,488.53	2,977.06
133	Agua CellPack 20 L	Kits	7	1,115.00	7,805.00
134	Agua CellPack 20 L	Galon	600	124.00	74,400.00
		Caja	11	5,961.00	65,571.00

\$ 4,065,646.04

\$1= Donado



MATERNIDAD SAN LORENZO DE LOS MINAS

INVENTARIO DESPENSA OCT 2023

Item	Descripcion	Unidad	Oct	Costo	Valor
1	Aceite, Caja 30 Lbs	Lbs	155	128.66	19,942.30
3	Aderezo, 16 Oz.	Pote	8	158.10	1,264.80
4	Agua de Botellon	Botellon	39	50.00	1,950.00
7	Aji Cubanela	Lbs	32	90.00	2,880.00
10	Ajo	Lbs	30	210.00	6,300.00
12	Alcaparado, Caja 12/1 16 Oz	Pote	15	93.75	1,406.25
15	Arroz , Saco 100 Lbs	Lbs	1,200	35.60	42,720.00
16	Auyama	Lbs	26	30.00	780.00
17	Avena, 1.5 Lbs	Paq	50	135.00	6,750.00
19	Azucar Crema, Saco 125 Lbs	Lbs	445	38.40	17,088.00
21	Bacalao, Caja 55 Lbs	Lbs	15	225.27	3,379.05
22	Batata	Lbs	100	45.00	4,500.00
23	Berenjena	Und	95	30.00	2,850.00
24	Brocoli	Lbs	35	78.00	2,730.00
25	Catchup, Lata 7 Lbs	Lata	4	608.33	2,433.32
26	Café, Paq 01 Lbs	Lbs	30	362.10	10,863.00
28	Canela	Lbs	5	380.00	1,900.00
30	Carne de Res	Lbs	185	278.00	51,430.00
32	Carne de Cerdo	Lbs	165	176.00	29,040.00
33	Carne de Pollo, Entero	Lbs	530	104.00	55,120.00
36	Cebolla Roja	Lbs	80	85.00	6,800.00
38	Chocolate, Caja 60/1	Tabletas	2,430	10.94	26,584.20
39	Chuleta Ahumada	Lbs	412	300.00	123,600.00
40	Codito, Funda 10 Lbs	Lbs	50	49.00	2,450.00
42	Coliflor	Lbs	35	90.00	3,150.00
43	Costillita Ahumada	Lbs	141	290.00	40,890.00
44	Espagueti, Funda 10 Lbs	Lbs	78	49.00	3,822.00
45	Fideos, Funda 10 Lbs	Lbs	80	49.00	3,920.00
46	Fosforo 10/1	Caja	9	19.50	175.50
48	Galletas de Soda, Caja 20 Paq	Paq	160	10.13	1,620.00
50	Guandul, caja 6/1	Lata	5	651.83	3,259.15
51	Guandul, saco 100 lbs	Lbs	50	89.00	4,450.00
53	Guineo Verde	Und	1,724	9.00	15,516.00
54	Habichuela Blanca, Saco 100 Lbs	Lbs	65	79.00	5,135.00
55	Habichuela Gira, Saco 100 Lbs	Lbs	115	78.00	8,970.00
56	Habichuela Negra, Saco 100 Lbs	Lbs	75	85.00	6,375.00
57	Habichuela Roja, Saco 100 Lbs	Lbs	25	84.00	2,100.00
58	Harina de Maiz, 14 Oz. 50/1	Paq	20	29.52	590.40
59	Harina de Trigo, Saco 100 Lbs	Lbs	40	34.00	1,360.00
60	Harina El Negrito, caja 16 Oz.	Caja	9	262.50	2,362.50
63	Huevos, Carton 30/1	Und	1,224	9.93	12,154.32
64	Jamon 7/1 Lbs	Lbs	182	316.67	57,633.94
65	Jamon de Pavo 4.5 Lbs	Lbs	7	360.00	2,520.00
67	Jugo Concentrado	Galon	9	1,100.00	9,900.00
68	Jugo Peq 200mL, Fardo 24/1	Fardo	11	510.00	5,610.00
70	Leche Descremada 12/1	Litro	27	124.83	3,370.41
72	Leche en Polvo, Funda 55 Lbs	Lbs	172	207.07	35,616.04
73	Leche Entera Liquida, Fardo 12/1	Litro	78	107.92	8,417.76
76	Lentejas	Lbs	15	88.00	1,320.00

77	Longaniza	Lbs	250	180.00	45,000.00
78	Maiz Dulce, Caja 6/1	Lata	26	508.00	13,208.00
79	Maizena, Caja 01 Lbs 40/1	Caja	19	128.75	2,446.25
81	Mantequilla, Tarro 5 Lbs	Tarro	4	451.98	1,807.92
83	Mayonesa, Pote 8 Lbs	Pote	7	789.50	5,526.50
87	Ñame	Lbs	35	102.00	3,570.00
88	Oregano Molido	Lbs	2	300.00	600.00
91	Pan Rebanado	Funda	8	240.00	1,920.00
93	Papa	Lbs	230	72.00	16,560.00
95	Papel Plastico, PVC # 16 400*700	Rollo	4	1,597.00	6,388.00
97	Pasta de Tomate, Caja 6/1	Lata	27	610.00	16,470.00
99	Platano Maduro	Lbs	200	35.00	7,000.00
100	Pepino	Und	20	38.00	760.00
101	Petit Pois, Caja 24/1	Lata	107	99.38	10,633.66
106	Queso Amarillo Chedar 5 Lbs	Lbs	60	310.00	18,600.00
109	Queso Mozzarella 7 Lbs	Lbs	5	380.00	1,900.00
112	Repollo Blanco	Und	17	135.00	2,295.00
113	Sal Molido, Saco 100 Lbs	Lbs	85	9.24	785.40
114	Salami Super Especial, Pieza 3.2 Lbs	Lbs	64	153.13	9,800.00
117	Salchichas Emilio, Paq 30/1 & 36/1	Paq	4	575.00	2,300.00
119	Semillita Cilantro	Lbs	1	140.00	140.00
120	Servilletas, Fardo 60 Paq	Paq	451	111.50	50,286.50
122	Tayota	Und	242	35.00	8,470.00
124	Tomate Barcelo	Lbs	65	65.00	4,225.00
125	Tomate de Ensalada	Lbs	35	68.00	2,380.00
127	Tuna, Fardo 24 Latas	Lata	48	133.75	6,420.00
130	Verdura	Paq	4	125.00	500.00
131	Vinagre, Galon	Galon	9	198.00	1,782.00
132	Vino Blanco	Litro	10	258.33	2,583.30
134	Yautia	Lbs	30	125.00	3,750.00
136	Zanahoria	Lbs	90	60.00	5,400.00

Total

Total

\$ 918,506.47



MATERNIDAD SAN LORENZO DE LOS MINAS
INVENTARIO SUMINISTRO OCT 2023

Item	Descripcion	Unidad	Oct	Costo	Valor
5	Brillo Gordo 6/1	Und	180	32.00	5,760.00
6	Brillo Verde 12/1	Und	192	30.00	5,760.00
7	Cepillo de pared	Und	8	120.00	960.00
8	Cera Liquida	Galon	23	212.50	4,887.50
11	Cristalizador de Pizos	Galon	12	850.00	10,200.00
12	Desgrasante	Galon	12	350.00	4,200.00
15	Descurtidor - Decalin	Galon	24	245.00	5,880.00
16	Escoba Plastica c/palo	Und	12	350.00	4,200.00
18	Fundas Negras Gde. 35*54 100/1	Fardo	10	1,300.00	13,000.00
19	Fundas Negras Mediana 28*35 500/1	Fardo	14	5,200.00	72,800.00
20	Fundas Negras Peq. 17*22 1000/1	Fardo	5	4,100.00	20,500.00
21	Fundas Roja Gde 35*54 100/1	Fardo	27	1,555.00	41,985.00
22	Fundas Roja Med 28*35 500/1	Fardo	11	6,980.00	76,780.00
23	Germi-Clear 6/1	Galon	12	575.00	6,900.00
24	Guantes 120/1	Pares	60	204.17	12,250.20
25	Hipoclorito de Sodio	Cubeta	2	4,500.00	9,000.00
30	Papel Camilla , 12/1	Rollo	1080	300.00	324,000.00
31	Papel Grado Medico Gde Caja de 4 (16*100)	Rollo	54	4,301.89	232,302.06
36	Pega Rata	Und	96	200.00	19,200.00
38	Blanqueador Bactericida - Proquin	Cubeta	17	1,630.00	27,710.00
39	Reforzador de Detergente	Cubeta	3	3,610.00	10,830.00
40	Neutralizador de Alcalinidad	Cubeta	25	3,620.00	90,500.00
41	Suavizante Textil Proquia	Cubeta	5	2,600.00	13,000.00
42	Detergente Liquido Concentrado - Proquia	Cubeta	4	3,620.00	14,480.00
43	Sal en Grano 100/1	Saco	3	580.00	1,740.00
44	Sal Oxalica	Saco	1	3,575.00	3,575.00
47	Vinagre Quirurgico	Galon	12	375.00	4,500.00
49	Bateria AAA	Und	98	68.00	6,664.00
50	Bateria AA	Und	26	68.00	1,768.00
51	Bataeria Cuadrada 9V	Und	98	325.00	31,850.00
52	Bateria Redonda 3V	Und	100	90.00	9,000.00
53	Bateria Redonda C2	Und	100	150.00	15,000.00
54	Bombillos	Und	221	80.00	17,680.00
56	Carpeta Binding Case No. 50	Und	100	780.00	78,000.00
57	Cinta P/Impresora Epson LX 350	Und	2	1.00	2.00
58	Cartucho 664 Negro	Und	9	1,100.00	9,900.00
59	Cartucho 664 Tricolor	Und	9	1,100.00	9,900.00
61	Cintas P/Maq Sumadora	Und	9	96.20	865.80
62	Cinta Transparente 3/4"	Und	6	50.00	300.00
63	Cinta Transparente 2" x 100	Und	17	160.00	2,720.00
65	Clip Billetero 32 mm (1 1/4") 12/1	Und	25	97.00	2,425.00
66	Clip Billetero 51 mm (2") 12/1	Und	6	228.00	1,368.00
67	Clip Grande	Und	50	54.00	2,700.00
68	Clip Pequeño	Und	71	23.50	1,668.50
70	Cera P/Contar	Und	26	68.00	1,768.00
72	Ega Blanca 120mL	Und	16	64.00	1,024.00
73	Folders 8 1/2 x 11 100/1	Caja	10	496.00	4,960.00
74	Folders Plus 8 1/2 x 14 100/1	caja	4	635.00	2,540.00
76	Gancho Macho y Hembra 50/1	Und	40	127.00	5,080.00
77	Gomitas	Und	57	43.50	2,479.50
78	Grapas 26/6	Und	8	66.00	528.00
79	Grapas 5/8 Bostich	Und	2	200.00	400.00
80	Grapadora	Und	32	320.00	10,240.00
82	Label	Paq	20	140.00	2,800.00
83	Lapicero 12/1	Caja	17	161.00	2,737.00
84	Libro Record 500 Pag	Und	26	510.00	13,260.00
85	Lapiz De Carbon 12/1	Caja	1	98.00	98.00
89	Marcadores 10/1	Caja	10	244.00	2,440.00
90	Marcadores P/Pizarra 10/1	Caja	5	1,845.00	9,225.00

91	Maskin Tape 1"	Und	75	86.00	6,450.00
92	Papel Amarillo	Resmas	3	490.00	1,470.00
93	Papel Bon 20 8 1/2 x 11	Resmas	128	235.00	30,080.00
94	Papel Bon 20 8 1/2 x 13	Resmas	9	466.00	4,194.00
95	Papel Carbon	Und	9	273.00	2,457.00
96	Papel Continuo 9.5 x 5.5	Und	1	1,950.00	1,950.00
97	Papel Continuo 9 x 11	Und	1	1,950.00	1,950.00
98	Papel Rosado	Resmas	3	420.00	1,260.00
99	Papel Verde Oscuro	Resmas	1	425.00	425.00
100	Pendaflex 8 1/2 x 11	Caja	6	1,278.00	7,668.00
101	Perforadora 2 Hoyo	Und	1	478.00	478.00
102	Perforadora 3 Hoyo	Und	11	380.00	4,180.00
103	Post-Tip 3 x 3, 6/1	Paq	8	318.00	2,544.00
104	Plastificadora	Und	1	4,764.00	4,764.00
105	Protector de Hojas	Paq	75	416.00	31,200.00
106	Resaltadores, 12/1	Caja	108	388.00	41,904.00
108	Rollo Papel Termico	Und	51	60.00	3,060.00
109	Rollo Ticket de Turno 5/1	Paq	15	2,250.00	33,750.00
110	Sacagrapas	Und	5	48.00	240.00
111	Sellos Gomigrafo	Und	6	1,545.00	9,270.00
113	Almohadilla P/Sellos S-542-7 Cuadrado 10/1	Und	9	310.00	2,790.00
114	Almohadilla P/Sellos S-542-7 Redondo 10/1	Und	2	310.00	620.00
115	Almohadilla P/Sellos S-824-7 Cuadrado 10/1	Und	6	310.00	1,860.00
117	Sobre Manila 9 x 12 500/1	caja	1	4,600.00	4,600.00
118	Sobre Manila 11 x 14 500/1	Caja	5	5,800.00	29,000.00
120	Tachuelas	Und	10	135.00	1,350.00
121	Tijeras de Oficina 7.5	Und	2	74.00	148.00
122	Tinta para Sellos 40 ml	Und	16	49.00	784.00
123	Trituradora de Papel	Und	1	10,116.00	10,116.00
124	CD Radiografia 50/1	Paq	62	800.00	49,600.00
125	Cover P/CD 100/1	Paq	28	25.00	700.00
127	Envase #4 60/50	Paq	100	135.59	13,559.30
128	Tapa Plastica #4 20 x 50	Paq	60	135.59	8,135.40
130	Plato para Picadera s/division 1000/1	Caja	5	1,016.95	5,084.75
137	Vasos #7 Oz. 50/50	Paq	150	40.68	6,101.70
139	Acta Entrega Recien Nacido (Trabajo Social)	Resmas	5	600.00	3,000.00
140	Autorizacion para ser Internado y Realizar Tratamien	Block	48	125.00	6,000.00
141	Banco de Sangre (Tarjeta Amarillo)	Und	6500	3.00	19,500.00
142	Banco de Sangre (Tarjeta Azul)	Und	1000	3.00	3,000.00
143	Banco de Sangre (Tarjeta Blanco)	Und	9250	3.00	27,750.00
144	Banco de Sangre (Tarjeta Rosado)	Und	2000	3.00	6,000.00
145	Banco de Sangre - Hemograma	Block	78	42.00	3,276.00
146	Banco de Sangre - HIV,Hbsng,H1N1,Hcv	Block	78	42.00	3,276.00
147	Banco de Sangre - SGPS	Block	28	42.00	1,176.00
148	Banco de Sangre - Test de Combs -Tipificacion Sangr	Block	162	42.00	6,804.00
149	Banco de Sangre - VDRL	Block	31	42.00	1,302.00
150	Cedula de Salud del Niño, Registro de Vacunas	Und	5000	4.80	24,000.00
151	Certificado Nacimiento Recien Nacido de Alta (Trab	Resmas	2	700.00	1,400.00
152	Condicion de Pacientes - Dpto. Enfermeria	Resmas	18	750.00	13,500.00
156	Consentimiento Informado y Autorizacion Prueba V	Block	25	125.00	3,125.00
157	Control de Signos Vitales	Block	67	123.00	8,241.00
158	Curva de Crecimiento p/Niños de 0 a 5 Años y Clasif	Block	70	140.00	9,800.00
159	Datos del Recien Nacido	Block	54	750.00	40,500.00
160	De Alta a Peticion	Block	47	750.00	35,250.00
161	Departamento de Cirugia Pediatrica	Resmas	8	750.00	6,000.00
163	Descripcion de Cesarea	Block	84	152.00	12,768.00
164	Descripcion de la Transfucion - Pediatrico	Resmas	7	600.00	4,200.00
165	Descripcion de Legrado - Sala de Parto	Resmas	7	700.00	4,900.00
166	Descripcion de Parto	Block	88	152.00	13,376.00
167	Descripcion de Puncion Lumbar	Resmas	9	600.00	5,400.00
168	Detencion Precoz del Cancer Cervical, Dpto. Ginecol	Resmas	7	750.00	5,250.00
169	Dias Programados	Resmas	6	1.00	6.00

170	Eficacia del uso de Citrato Cafeina en la Apnea del F	Resmas	7	750.00	5,250.00
171	Entrega de Guadia Servicio 24 Horas Pediatria- Dpto	Resmas	47	750.00	35,250.00
172	Epicrisis	Block	26	124.00	3,224.00
173	Epicrisis / Egreso del Recien Nacido, Rsidentes Perin	Resmas	71	140.00	9,940.00
174	Evaluacion de la Adapacion Canguro - Programa Ma	Block	53	140.00	7,420.00
177	Evaluacion Pre Anestesia, Dpto. Anestesiologia	Resmas	17	1,100.00	18,700.00
178	Evaluacion Pre Anestesia y Quirurgica	Resmas	7	750.00	5,250.00
180	Factura Servicios Ambulatorios Lab. SENASA	Block	80	110.00	8,800.00
181	Ficha de Solicitud de Cultivo	Block	60	95.00	5,700.00
182	Formato Recoleccion de datos Movilidad Materna E	Resmas	3	1.00	3.00
183	Formulario de Admision - Consulta Externa	Resmas	93	950.00	88,350.00
184	Formulario de Clasificacion. Consulta Externa	Resmas	51	650.00	33,150.00
185	Formulario de reg. Atencion del Niño de 2 a 4 Años	Resmas	3	1.00	3.00
186	Formulario de reg. atencion Integrada Madre y Nific	Resmas	3	1.00	3.00
187	Formulario Selección del Donante	Resmas	2	650.00	1,300.00
188	Formulario Unico de Notificacion Individual de Caso	Block	50	125.00	6,250.00
189	Gasometria Arterial	Resmas	5	550.00	2,750.00
191	Historia Clinica / Mujeres en Situacion de Aborto	Resmas	7	42.00	294.00
193	Historia Clinica Perinatal Base - Rec Nacido	Resmas	40	900.00	36,000.00
194	Historia Clinica Perinatal	Resmas	28	8.00	224.00
195	Historia Clinica Perinatal - (Carnét Perinatal)	Und	2000	8.00	16,000.00
196	Historia Clinica - Prog. Mama Canguro	Block	107	125.00	13,375.00
198	Historia Perinatal Dpto Perinatologia R.C	Resmas	5	800.00	4,000.00
199	Historia Perinatal - (Uso Interno)	Resmas	39	800.00	31,200.00
200	Hoja Control de Oxigeno	Block	75	600.00	45,000.00
201	Hoja Control Temperatura - Arbovirosis	Block	175	140.00	24,500.00
202	Hoja de Analgesia Obstetrica	Resmas	1	650.00	650.00
203	Hoja de Atencion en el Programa Madre Canguro	Block	44	750.00	33,000.00
205	Hoja de Control de Transfusiones -Adulto	Resmas	4	750.00	3,000.00
206	Hoja de Devolucion	Block	26	750.00	19,500.00
207	Hoja Condicion de Usuario (Obstetricia)	Resmas	28	150.00	4,200.00
208	Hoja Entrega de Guardia - Cirugia Peditrica	Resmas	4	700.00	2,800.00
209	Hoja de Evaluacion y Seguimiento del Paciente-Enf.	Resmas	3	150.00	450.00
210	Hoja de Evolucion Clinica	Block	67	154.00	10,318.00
211	Hoja de Ejercicios Respiratorios - Programa de Psico	Resmas	1	750.00	750.00
212	Hoja de Kardex Planta- Dpto. Enfermeria	Block	125	123.00	15,375.00
213	Hoja de Kardex Pediatrico/Uci- Dpto. Enfermeria	Block	34	125.00	4,250.00
214	Hoja de Recoleccion Datos Usuarios Preparadas P/P	Resmas	6	1.00	6.00
215	Hoja de Registro Anestésico 8 1/2 x 17	Resmas	7	650.00	4,550.00
216	Hoja de Signos Vitales y Balance Hidrico	Block	72	152.00	10,944.00
217	Hospitalizacion Neonatal	Resmas	1	125.00	125.00
218	Indicacion de Pruebas de Imagenes	Block	843	150.00	126,450.00
219	Indicacion de Pruebas de Laboratorio	Block	652	150.00	97,800.00
221	Informe Diario de Sala - Supervisora Enfermeria 8 1/2	Block	2	350.00	700.00
222	Informe Entrega de Guardia, Dpto. Anestesia	Resmas	6	600.00	3,600.00
224	Instructivo - Programa Mama Canguro	Resmas	1	750.00	750.00
225	Instructivo - Psicoprofilaxis de Parto	Resmas	120	1.00	120.00
226	Ingreso de Recien Nacido a la Unidad Neonatal	Block	71	125.00	8,875.00
228	Laboratorio Urianálisis (amarillo)	Block	329	85.00	27,965.00
229	Laboratorio Hematología (azul)	Block	74	55.00	4,070.00
230	Laboratorio Diversos, HIV-HbsaG-HBC (blanco)	Block	150	55.00	8,250.00
231	Laboratorio Serología (Rosado)	Block	54	85.00	4,590.00
232	Laboratorio Paracitología (Verde)	Block	188	85.00	15,980.00
233	Laboratorio Diverso, Dengue-Lectopirosis(Blanco)	Block	151	124.00	18,724.00
234	Laboratorio Quimica Sanguinea (Blanco)	Block	158	85.00	13,430.00
235	Laboratorio Fluidos Biologicos (Rojo)	Block	69	85.00	5,865.00
236	Laboratorio Bacteriologico (Blanco)	Block	10	85.00	850.00
237	Lista de Chequeo Adaptacion Canguro - Programa M	Block	33	140.00	4,620.00
238	Lista Verificacion de la Seguridad de la Cirugia	Resmas	120	90.00	10,800.00
239	Matriz de Evaluacion de Expediente Medico	Resmas	2	750.00	1,500.00
240	Medicamentos y Material Gastable Sala de Cirugia	Block	238	154.50	36,771.00
241	Notas de Enfermeria	Block	71	124.00	8,804.00

242	Orden de servicio - Mantenimiento	Block	24	85.00	2,040.00
244	Orden Medica y Evolucion	Block	90	270.00	24,300.00
245	Parametro de Madurez Neuromuscular	Block	66	170.00	11,220.00
246	Partograma de la OMS Modificado	Block	83	150.00	12,450.00
247	Programa Madre Canguro - Libritos	Libro	388	170.00	65,960.00
248	Programacion de Cirugia	Block	90	700.00	63,000.00
249	Prueba Rapida Covid-19	Block	29	110.00	3,190.00
250	Recibo de Desembolso de Caja chica	Block	41	110.00	4,510.00
254	Recibo Provisional Desembolso de Caja Chica	Block	23	90.00	2,070.00
255	Record de Enfermeria	Block	90	123.00	11,070.00
257	Referimiento a Consulta	Resmas	1	650.00	650.00
258	Referencia y contra referencia	Block	8	390.00	3,120.00
260	Registro Cosulta Externa - Prenatal 8 1/2*14	Resmas	4	1,700.00	6,800.00
261	Registro Diario de Usuario y Entrega Metodos Planif	Resmas	4	750.00	3,000.00
262	Registro y Control de Defunciones	Block	4	75.00	300.00
266	Reporte Guardia Perinatologia	Resmas	3	750.00	2,250.00
267	Ronda Entrega de Turno Ginecobstetricia	Resmas	3	750.00	2,250.00
268	Salida de Sangre	Block	28	90.00	2,520.00
269	Servicio Nutriologia Clinica - Dpto. Enfermeria	Resmas	1	300.00	300.00
271	Sobres Impresos - 500/1	caja	26	7.20	187.20
272	Solicitud de Biopsia	Resmas	32	124.00	3,968.00
273	Solicitud, Despacho y Recepcion de Alimentos	Block	50	300.00	15,000.00
274	Sticker Solucion de Suero	Und	5000	3.65	18,250.00
275	Table Fenton Niñas	Block	35	170.00	5,950.00
276	Table Fenton Niños	Block	32	170.00	5,440.00
277	Tarjeta Cita Consulta Externa	Und	12000	4.00	48,000.00
278	Tarjeta Control de Existencia	Und	500	2.40	1,200.00
279	Verificacion de la Seguridad del Parto-Ingreso	Resmas	8	700.00	5,600.00
280	Volantes Signos de Alarma Durante el Embarazo	Und	13000	4.00	52,000.00
283	Admisiones en el Servicio Cirugia Pediatrica	Libro	2	3,400.00	6,800.00
284	Cruce Sanguineo	Libro	2	3,500.00	7,000.00
285	Form. Registros de Coprocultivos (Bacteriologia)	Libro	9	1,600.00	14,400.00
286	Form. Registros de Miscelaneas (Bacteriologia)	Libro	9	1,600.00	14,400.00
287	Form. Registros de Secresiones Urogenitales (Bacteriologia)	Libro	9	1,600.00	14,400.00
288	Form. Registros de Urocultivos (Bacteriologia)	Libro	9	1,600.00	14,400.00
289	Ficha Notificacion Recien Nacido Expuesto a Sifilis	Libro	1	1.00	1.00
290	Libro de Atencion a Violencia y Atencion Sexual	Libro	3	1,500.00	4,500.00
291	Libro Record Cirugia Pediatrica	Libro	2	3,400.00	6,800.00
292	Libro Control Caja Chica	Libro	1	2,000.00	2,000.00
294	Libro de Egresos de Pediatria	Libro	2	1,600.00	3,200.00
295	Libro de Emergencia de Medicina Interna	Libro	2	2,450.00	4,900.00
296	Libro de Emergencia Obstetricia y Ginecologia	Libro	9	2,450.00	22,050.00
297	Libro de Emergencia de Pediatria	Libro	2	2,450.00	4,900.00
299	Libro de Notificacion Epidemiologica Obligatoria	Libro	3	1,500.00	4,500.00
300	Libro de Parto (01 libro discontinuado)	Libro	2	3,400.00	6,800.00
301	Libro de Perinatologia	Libro	1	3,500.00	3,500.00
303	Libro Registro Hospitalizacion Via Urgencia-Emerger	Libro	1	2,500.00	2,500.00
304	Libro de Terapia Transfucional	Libro	1	3,000.00	3,000.00
306	Libro de Rayos X	Libro	3	2,000.00	6,000.00
307	Libro de Cirugia	Libro	1	2,500.00	2,500.00
308	Mayor Subsidiario de Caja, Libro de Banco	Libro	1	2,500.00	2,500.00
309	Registro Diario de Expedicion Certificado Nacido Viv	Libro	2	2,500.00	5,000.00
310	Registro Diario de Muestra DNA/PCR, Carga Viral y C	Libro	2	1.00	2.00
312	Registro de Egreso Servicio Ginecologia	Libro	1	1.00	1.00
313	Registro de Egreso Servicio Obstetricia	Libro	5	1.00	5.00
314	Registro de Liquido Esteriles	Libro	9	1,600.00	14,400.00
315	Registro de Egreso Servicio Uci Pediatrico	Libro	1	1.00	1.00
318	Registro de Mortalidad Pediatrica	Libro	1	3,400.00	3,400.00
320	Registro Muestra LCR	Libro	2	3,400.00	6,800.00
321	Registro Paciente y/o Salida de Producto	Libro	1	2,000.00	2,000.00
323	Registro de Unidades de Sangre	Libro	2	2,500.00	5,000.00
324	Sangre Descartada	Libro	2	2,200.00	4,400.00

325	Seguimiento Prematuro Alojamiento Canguro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
326	Tabla de Registro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
327	Tamizaje Audiologico Mama Canguro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
				Total	\$ 3,372,056.91

\$ 1.00 = Donado

